
 

 

 

  
  

 

1 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

Εσωτερικός Κανονισμός της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και 

Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1.ιγ) του άρθρου 15 και την παρ. 4.στ) του άρθρου 16, τα άρθρα 209, 220 και 223 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 141), 

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

3. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α' 133), 

4. την υπ' αρ.17247/24.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΩ3469Β4ΜΕ2Θ) πράξη του Πρύτανη περί 

ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 24.10.2024, 

5. την υπ' αρ. 13687/09.09.2024 (Β' 5271) απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του 

Πρύτανη, σύμφωνα με την οποία η Άννα Ελένη Γαλανάκη αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες της 

Αντιπρυτάνεως Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών, 

6. την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 1η/08.09.2022/10δ) που αφορά 

στη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: 

6ΚΙ7469Β4Μ-7ΔΝ), 

7. την υπ' αρ.11992/26.07.2024 (Β' 4444) απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 

26η/25.07.2024/5) περί σύστασης Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και 

Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

8. το άρθρο 26 του π.δ. 60/2024 «Οργανισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α' 

172), 

9. την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (συνεδρίαση 2η/24.09.2024/5) περί 

ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και Ατόμων με 

Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: 

Ρ9ΗΨ469Β4Μ-ΟΥ5), 

10. την απόφαση της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (συνεδρίαση 1η/29.10.2024/2) «Κατάρτιση Εσωτερικού Κανονισμού της Μονάδας 

Ισότιμης Πρόσβασης ΟΠΑ», 

11. την υπό στοιχεία ΥΣ 1167/04.11.2024 επιστολή της Αντιπρυτάνεως Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Υποδομών, στην οποία περιλαμβάνεται η ανωτέρω απόφαση, με το 



 

 

 

  
  

 

2 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

συνημμένο σχέδιο Εσωτερικού Κανονισμού Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με 

αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, 

12. το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση συνιστά προσωρινή ρύθμιση θεμάτων που άπτονται 

του Εσωτερικού Κανονισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

13. το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη ο Εσωτερικός Κανονισμός του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, που προβλέπεται στο άρθρο 223 του ν. 4957/2022, η έγκριση του 

οποίου εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Συγκλήτου, σύμφωνα με την παρ. 4στ του άρθρου 16 

του ν. 4957/2022, 

14. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005, με την εφαρμογή της 

παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 

Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει: 

Εγκρίνει τον Εσωτερικό Κανονισμό Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ο οποίος 

έχει ως εξής: 

Εσωτερικός Κανονισμός Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

Άρθρο 1 

Λειτουργία, Σκοπός, Αρμοδιότητες 

Στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών έχει συσταθεί Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων 

με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες η οποία λειτουργεί σε επίπεδο 

Γραφείου και υπάγεται στη Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας και μεριμνά για τις συνθήκες οι 

οποίες διασφαλίζουν την ισότιμη πρόσβαση των φοιτητών αλλά και του διδακτικού, 

ερευνητικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού με αναπηρία στους χώρους του 

Πανεπιστημίου. Τη λειτουργία της Μονάδας εποπτεύει ο/η αρμόδιος/α Αντιπρύτανης/ις. 

Στόχος της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης είναι η εξασφάλιση της πλήρους συμμετοχής των 

μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας που είναι άτομα με αναπηρία ή/ και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες στο σύνολο των εκπαιδευτικών, ερευνητικών και διοικητικών 

δραστηριοτήτων που διεξάγονται στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Οι κύριες αρμοδιότητες της Μονάδας είναι οι εξής: 

1. Η υλοποίηση του σχεδίου ισότιμης πρόσβασης του Πανεπιστημίου. 

2. Η υποστήριξη της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και Ατόμων με 

Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της. 

3. Η υποστήριξη της Επιτροπής Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης Διακρίσεων. 

4. Η παρακολούθηση της εθνικής και ευρωπαϊκής νομοθεσίας και της στρατηγικής για τα 

δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία. 

5. Η υποστήριξη της πρόσβασης στην εκπαιδευτική διαδικασία, ιδίως με κατάλληλα 

προσβάσιμα συγγράμματα, εκπαιδευτικό υλικό, και διερμηνεία. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6. Η υποστήριξη εναλλακτικών μεθόδων εξέτασης των φοιτητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, ανάλογα με τις ανάγκες και τις εκπαιδευτικές δυνατότητές τους. 

7. Η παροχή ατομικών υποστηρικτικών ψηφιακών τεχνολογιών και η διευκόλυνση της 

ψηφιακής προσβασιμότητας. 

8. Η υποστήριξη των ατόμων με αναπηρία ή/και των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες στη συμμετοχή τους στην έρευνα, σε έργα/προγράμματα που διεξάγονται μέσω του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ), σε συνέδρια και ημερίδες, σε 

συνεδριάσεις οργάνων, σε φοιτητικές συνελεύσεις, σε καλλιτεχνικές και αθλητικές 

δραστηριότητες. 

9. Η διασφάλιση της ηλεκτρονικής επικοινωνίας για την επίλυση διοικητικών θεμάτων των 

ατόμων με αναπηρία ή/και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

10. Η διασφάλιση και η διευκόλυνση της φυσικής πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία, ιδίως 

με την παροχή υπηρεσίας μεταφοράς και συνοδείας. 

11. Η ψυχοσυναισθηματική υποστήριξη και καθοδήγηση των ατόμων με αναπηρία ή/και των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες σε συνεργασία με την Υπηρεσία Συμβούλου 

Ψυχικής Υγείας του Πανεπιστημίου. 

12. Η συνεργασία με τους Συμβούλους Εκπαίδευσης των Τμημάτων του Πανεπιστημίου για 

την υποστήριξη των φοιτητών με αναπηρία ή/και των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες. 

13. Η τήρηση στατιστικών στοιχείων σχετικών με την αναπηρία και την προσβασιμότητα των 

υποδομών και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου. 

14. Κάθε άλλη αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης της και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα του Πανεπιστημίου. 

Άρθρο 2 

Διοικητική Οργάνωση 

Η Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης στεγάζεται σε κατάλληλα διαμορφωμένο και προσβάσιμο 

χώρο στο ισόγειο του κεντρικού συγκροτήματος κτηρίων του Πανεπιστημίου. Για την 

επιτυχή λειτουργία της και την ορθή άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων της, οι δράσεις της 

κατανέμονται στους εξής Τομείς: (Α) Διοικητικής Υποστήριξης, (Β) Ακαδημαϊκής 

Υποστήριξης, (Γ) Ψηφιακής Προσβασιμότητας και Υποστηρικτικής Τεχνολογίας, και (Δ) 

Φυσικής Προσβασιμότητας στον Δομημένο Χώρο και Μεταφοράς των Ατόμων με 

Αναπηρία. 

Τα αντικείμενα των Τομέων αυτών έχουν ως εξής: 

(Α) Τομέας Διοικητικής Υποστήριξης 

Ο Τομέας Διοικητικής Υποστήριξης είναι αρμόδιος για: 

1. Την επικοινωνία της Μονάδας και τη διασύνδεσή της με τις λοιπές υπηρεσίες του 

Πανεπιστημίου, καθώς και με συνεργαζόμενες υπηρεσίες άλλων φορέων. 

2. Την τήρηση αλληλογραφίας, καθώς και ψηφιακού και έντυπου αρχείου. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Τη σύνταξη της ημερήσιας διάταξης και την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Επιτροπής. 

4. Την παρακολούθηση της εφαρμογής των σχετικών προβλέψεων της Σύμβασης των 

Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα των Ατόμων με αναπηρία, τη σύνταξη και υποβολή στο 

Επιμέρους Σημείο Αναφοράς του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, προτάσεων και 

νομοθετικών ρυθμίσεων βέλτιστης εφαρμογής της Σύμβασης στα ΑΕΙ του άρθρου 71 του ν. 

4488/2017 (Α' 137). 

5. Τη σύνταξη ετήσιας έκθεσης προόδου. 

6. Τη διενέργεια διαβουλεύσεων για τα παραπάνω θέματα με τα μέλη με αναπηρία της 

ακαδημαϊκής κοινότητας. 

7. Τη σύνταξη προτάσεων για την ένταξη σε προγράμματα επιχορήγησης και τη διερεύνηση 

δυνατοτήτων εξασφάλισης οικονομικών πόρων από άλλους φορείς μέσω χορηγιών. 

8. Τη συγκέντρωση, τήρηση και επεξεργασία στατιστικών στοιχείων σχετικών με την 

αναπηρία και την προσβασιμότητα των υποδομών και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου. 

9. Τη δημιουργία και τήρηση Μητρώου με τα στοιχεία των ατόμων με αναπηρία ή/και με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

10. Τη δημιουργία δικτύου εθελοντών για την υποστήριξη των ατόμων με αναπηρία ή/και με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

11. Τη συμμετοχή σε δίκτυα συνεργασίας μεταξύ των Πανεπιστημίων. 

(Β) Τομέας Ακαδημαϊκής Υποστήριξης 

Ο Τομέας Ακαδημαϊκής Υποστήριξης είναι αρμόδιος για: 

1. Την καταγραφή περιορισμών, εμποδίων και ελλείψεων που επιδρούν ανασταλτικά στην 

πρόσβαση των ατόμων με αναπηρία ή/και των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στην 

εκπαιδευτική διαδικασία και τις λοιπές εκπαιδευτικές δραστηριότητες. 

2. Τη διευκόλυνση της συμμετοχής των φοιτητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες στις εξετάσεις καθώς και την προώθηση εναλλακτικών μεθόδων εξέτασης για την 

αξιολόγησή τους. 

3. Τη διευκόλυνση των φοιτητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στην 

παρακολούθηση συνεδρίων, σεμιναρίων, επιμορφωτικών προγραμμάτων και κατά τη 

διεξαγωγή πρακτικής άσκησης, και γενικότερα στη διασφάλιση της ισότιμης συμμετοχής 

τους στην εν γένει ακαδημαϊκή ζωή. 

4. Την υποστήριξη της ένταξης των φοιτητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες στην αγορά εργασίας. 

5. Την ενημέρωση, ευαισθητοποίηση, κατάρτιση και υποστήριξη του διοικητικού και του 

διδακτικού προσωπικού αναφορικά με τους ενδεδειγμένους τρόπους διεξαγωγής των 

εξετάσεων και αξιολόγησης των ατόμων με αναπηρία ή/και με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

(Γ) Τομέας Ψηφιακής Προσβασιμότητας και Υποστηρικτικής Τεχνολογίας 



 

 

 

  
  

 

5 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ο Τομέας Ψηφιακής Προσβασιμότητας και Υποστηρικτικής Τεχνολογίας είναι αρμόδιος για: 

1. Τη δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας και λογισμικού όπου τα άτομα με αναπηρία θα 

εκπαιδεύονται και μέσω των οποίων θα παρέχονται υπηρεσίες ασύγχρονης εξ’ αποστάσεως 

εκπαίδευσης. Στην ψηφιακή πλατφόρμα θα αναρτάται εκπαιδευτικό υλικό ανά μάθημα, το 

οποίο θα περιλαμβάνει σημειώσεις, παρουσιάσεις, ασκήσεις, ενδεικτικές λύσεις αυτών. 

2. Τη δημιουργία, επεξεργασία και διάθεση προσβάσιμου εκπαιδευτικού υλικού. 

3. Τη δημιουργία και λειτουργία υπηρεσίας διαμεταγωγής μέσω εύχρηστου και φιλικού 

περιβάλλοντος και διερμηνείας/τηλεδιερμηνείας στην Ελληνική Νοηματική Γλώσσα για την 

υποστήριξη των φοιτητών με κώφωση ή βαρηκοΐα. 

4. Τη δημιουργία και λειτουργία συστημάτων κινητικότητας και προσανατολισμού για τα 

άτομα με προβλήματα όρασης. 

(Δ) Τομέας Φυσικής Προσβασιμότητας και Μεταφοράς Ατόμων με Αναπηρία 

Ο Τομέας Φυσικής Προσβασιμότητας και Μεταφοράς Ατόμων με Αναπηρία είναι αρμόδιος 

για: 

1. Την καταγραφή δυσκολιών της φυσικής και ασφαλούς προσβασιμότητας των ατόμων με 

αναπηρία εντός των κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου, σε όλους τους χώρους 

και υπηρεσίες του (εστιατόριο, ιατρείο, φοιτητική λέσχη, γραμματείες, αμφιθέατρα, αίθουσες 

διδασκαλίας και τελετών, κ.α.) και στον περιβάλλοντα χώρο του. 

2. Τη σύνταξη εκθέσεων και την υποβολή προτάσεων για την αντιμετώπιση των 

καταγεγραμμένων δυσκολιών και για τη δημιουργία κατάλληλων υποδομών 

παραμονής/ξεκούρασης των φοιτητών μεταξύ των μαθημάτων τους, σε συνεργασία (όπου 

απαιτείται) με το Τμήμα Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου. 

3. Τη λειτουργία υπηρεσίας μεταφοράς των ατόμων με αναπηρία από και προς τους χώρους 

του Πανεπιστημίου, καθώς και τη μετακίνηση αυτών μεταξύ των διαφόρων κτιρίων του 

μεταξύ μαθημάτων. 

Άρθρο 3 

Συνεργασίες και διασύνδεση της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία 

ή/και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

Η Μονάδα συνεργάζεται με τη Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας, το Γραφείο Υγειονομικής 

Υπηρεσίας και το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του 

Πανεπιστημίου. Συνεργάζεται και υποστηρίζει την Επιτροπή Ισότητας Φύλων και 

Καταπολέμησης Διακρίσεων. Επίσης συνεργάζεται και με τα οκτώ Ακαδημαϊκά Τμήματα 

του ΟΠΑ μέσω Συμβούλου Καθηγητή Ισότιμης Πρόσβασης που θα οριστεί από κάθε 

Ακαδημαϊκό Τμήμα (με απόφαση Γενικής Συνέλευσης). 

Στόχο της Μονάδας αποτελεί η εδραίωση και ενίσχυση της συνεργασίας της και με 

μονάδες/υπηρεσίες του Πανεπιστημίου όπως το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, το Τμήμα 

Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας και Υλικού, το Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, τη 

Βιβλιοθήκη-Κέντρο Πληροφόρησης (ΒΚΠ), τη Διεύθυνση Εκπαίδευσης, το Κέντρο 

Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ), το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και 



 

 

 

  
  

 

6 

 

19077/2024, ΦΕΚ-6692/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Διασύνδεσης, τη Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας του Πανεπιστημίου, 

καθώς και με οποιοδήποτε άλλη μονάδα/υπηρεσία του κριθεί σκόπιμο. 

Επιπροσθέτως η Μονάδα φροντίζει για τη διασύνδεσή της με δημόσιες υπηρεσίες υγείας και 

κοινωνικής πρόνοιας και τη συνεργασία με αυτές όταν κρίνεται απαραίτητο. 

Άρθρο 4 

Στελέχωση Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία ή/και ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 209 του ν. 4957/2022, η Μονάδα στελεχώνεται κατά 

προτεραιότητα από επιστημονικό προσωπικό με εμπειρία σε ζητήματα φυσικής 

προσβασιμότητας, ψηφιακής προσβασιμότητας και αναπηρίας, άλλως με προσωπικό που 

εκπαιδεύεται καταλλήλως στα αντικείμενα αυτά. 

Άρθρο 5 

Οικονομικοί Πόροι 

Η χρηματοδότηση της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία ή/και ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες καλύπτεται από τον τακτικό προϋπολογισμό του 

Πανεπιστημίου ή σύμφωνα με την πρόβλεψη της παρ. 7ε του άρθρου 237 του ν. 4957/2022 

για τη διάθεση ποσών στον ΕΛΚΕ για την υλοποίηση δράσεων του σχεδίου ισότιμης 

πρόσβασης και της παρ. 1δ του άρθρου 242 του ιδίου νόμου για τη διάθεση αποθεματικών 

του ΕΛΚΕ προς τον ίδιο σκοπό. Δωρεές ιδιωτών και χορηγίες φορέων του δημοσίου ή 

ιδιωτικού τομέα ή πόροι από χρηματοδοτούμενα προγράμματα και προγράμματα ΕΣΠΑ 

δύνανται να αποτελούν επιπλέον πόρους της Μονάδας. 

Άρθρο 6 

Αναθεώρηση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

Αναθεώρηση του παρόντος Κανονισμού γίνεται μετά από σχετική εισήγηση του Πρύτανη σε 

συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου στη Σύγκλητο, και έγκριση 

αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2024 


